
Protokół Nr XXV.2012 
z sesji Rady Gminy Górzyca  

odbytej w dniu 21 grudnia 2012 r.    
 

Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bańka o godzinie 1300 otworzył 
sesję i po powitaniu radnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności na sesji 
obecnych jest 13  radnych, co pozwala na  podejmowanie prawomocnych 
uchwał.  
Powitał radnych, zaproszonych gości: księży proboszczów parafii Laski 
Lubuskie i Czarnowa, przedstawicieli jednostek organizacyjnych gminy oraz 
pracowników Urzędu Gminy /listy obecności stanowią załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wniosek Wójta Gminy o dokonanie 
zmiany w porządku obrad poprzez zmianę kolejności podejmowania uchwał/ 
wniosek stanowi załącznik do protokołu. 
 
Poddał pod głosowanie jawne radnych zastosowanie ww. zmiany. 
 
W wyniku głosowania jawnego radni jednogłośnie 13 głosami „za” zdecydowali 
o wprowadzeniu zmiany zgodnie z propozycją Wójta. 
 
Przewodniczący Rady zapytał, czy radni wnoszą inne propozycje do porządku 
obrad sesji.   
 
Radni nie zgłosili innych propozycji do porządku obrad sesji w związku z czym 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad sesji: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 
3. Informacja Wójta Gminy z działalności Wójta w okresie 

międzysesyjnym. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Górzyca na rok 2013. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości. 

 



8. Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę Nr XXIII.110.2012 Rady Gminy 
Górzyca z dnia 25 października 2012 r. w sprawie przyjęcia zmiany 
Statutu Celowego Związku Gmin CZG-12. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmiany Statutu Celowego 
Związku Gmin CZG-12. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały Budżetowej Gminy 
Górzyca na 2012 r. Nr XV.78.2011 z dnia 16 grudnia 2011 r. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV.79.2011 z dnia              
16 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia WPF dla Gminy Górzyca na 
lata 2012-2022. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Górzyca na 
2013 rok. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Górzyca na lata 2013-2022. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Gminy Górzyca 
na 2013 r. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Górzyca na rok 2013r. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Górzyca na rok 
2013. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Sfery 
Socjalnej Rady Gminy Górzyca na rok 2013. 

18. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z jej działalności w 2012 roku. 
19. Przyjęcie protokołu XXIV sesji Rady Gminy Górzyca. 
20. Interpelacje radnych Rady Gminy. 
21. Wolne wnioski i informacje. 
22. Zakończenie obrad XXV sesji Rady Gminy. 

 
Realizacja porządku obrad: 
 

Ad. 1 i 2 
Zrealizowano na wstępie. 
 
Godz. 1320 - Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach. Obecni 
na sesji księża proboszcze parafii Czarnów i Lasek Lubuskich koncelebrowali 
modlitwę  i życzenia bożonarodzeniowe i noworoczne. Wszyscy obecni na sesji 
składali sobie życzenia łamiąc się i opłatkiem. 
 
Godz. 1400  wznowienie obrad sesji, obecnych jest 13 radnych. 
 
Ad. 3 
Informacja Wójta Gminy z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

 



 
Informacje przedstawił i omówił Wójt Gminy Robert Stolarski / inf. stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
Ad. 4 
Projekt  uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki                      
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii       
dla Gminy Górzyca na rok 2013. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Przewodnicząca komisji Maria 
Hołubowicz. W uzasadnieniu poinformowała radnych, że zgodnie z art. 41 ust. 
1, ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu                    
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, art. 6 ust. 1 i ust. 2 pkt 2  
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy 
o przeciwdziałaniu narkomanii prowadzenie działań związanych z profilaktyką         
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, przeciwdziałaniu przemocy, 
przeciwdziałaniu narkomanii oraz integracji społecznej osób uzależnionych od 
alkoholu należy do zadań własnych gminy. Realizacja tych zadań prowadzona 
jest w postaci Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałaniu Narkomanii dla Gminy Górzyca na rok 2013 
przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Górzycy. Dodała, że członkowie komisji zgodnie                  
z ustawą zostali przeszkoleni w tym przedmiocie, a zasady wynagradzania 
członków komisji określa Rada Gminy Górzyca w Gminnym Programie. 
  
Przewodniczący Rady poinformował, że opinia komisji sfery socjalnej   w dniu 
17 grudnia 2012 r.  była  pozytywna i otworzył dyskusję. 

 
Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie jawne podjęcie uchwały                  
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 
Górzyca na rok 2013. 
 
Ww. uchwała Nr XXV.120.2012 została podjęta 13 głosami „za”, przy 0 głosów 
„przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się” 
 
Ad. 5 
Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki 
opłaty za pojemnik. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Z-ca Wójta Anna Kwiek.                      
W uzasadnieniu poinformowała, że w wyniku zmian ustawy o utrzymaniu 

 



czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r., podjętych 1 lipca 
2011r., gminy mają obowiązek objąć wszystkich właścicieli zamieszkałych 
nieruchomości na swoim terenie systemem gospodarowania odpadami 
komunalnymi. Rada Gminy Górzyca, dodatkowo, do powyższego systemu 
włączyła nieruchomości niezamieszkałe (Uchwała Nr XXIV.113.2012 z dnia 30 
listopada 2012 r.). W celu wywiązania się z nowych obowiązków Rada Gminy 
Górzyca powinna przyjąć uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 
i ustalenia stawki opłaty za pojemnik za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Za przejęcie obowiązków w zakresie gospodarowania odpadami 
komunalnymi gmina będzie pobierała od właścicieli nieruchomości opłatę, która 
będzie uwzględniała koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku, w tym 
recyklingu, a także unieszkodliwiania odpadów zgodnie z obowiązującą 
hierarchią postępowania z odpadami określoną w ustawie  z dnia 27 kwietnia 
2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243 ze zm.). Na terenie 
nieruchomości, gdzie nikt nie mieszka a powstają odpady komunalne, stawka 
opłaty zależna będzie od ilości zebranych odpadów, wyrażonej w pojemnikach 
o określonej pojemności. Opłata odzwierciedla koszty zagospodarowania 
odpadów od momentu ich odebrania aż do ostatecznego ich przetworzenia 
w regionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych. Z opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi będą również pokrywane koszty 
stworzenia i utrzymania przez gminę punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, do których właściciele nieruchomości mogą bezpłatnie oddawać 
powyższe odpady komunalne. Ponadto gmina zobowiązana jest stosować stawki 
preferencyjne dla mieszkańców segregujących śmieci. Szczegółowa konstrukcja 
sposobu naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi została 
wskazana w art. 6j  ustawy z dnia 13 września 1996 r o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. Opłata może stanowić iloczyn:  
1) liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, albo  
2) ilości zużytej wody z danej nieruchomości, albo  
3) powierzchni lokalu mieszkalnego  

- oraz stawki opłaty, która zostanie ustalona odrębną uchwałą.  
Zaproponowana w projekcie uchwały metoda ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, to iloczyn liczby mieszkańców, 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz przyjętej stawki opłaty. Spośród 
wymienionych wariantów, metoda ta jest najbardziej zasadna w przypadku 
gminy Górzyca, gdyż ilość powstających odpadów na nieruchomości zależna 
jest przede wszystkich od liczby zamieszkujących na niej osób. Metoda 
ustalenia opłaty w zależności od ilości zużytej wody jest niemożliwa do 
przyjęcia, ze względu na brak rzeczywistych danych dotyczących zużycia wody 
z nieruchomości. Wynika to z faktu, iż nie wszyscy właściciele nieruchomości 

 



na terenie gminy Górzyca korzystają jedynie z gminnej sieci wodociągowej. 
Przyjęcie do ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wariantu umożliwiającego naliczanie opłaty na podstawie powierzchni lokalu 
mieszkalnego, a także od gospodarstwa domowego jest bezzasadne, gdyż oba te 
warianty nie odzwierciedlają liczby zamieszkujących tam osób, a w związku 
z tym faktycznie wytworzonych odpadów. Wobec powyższego, przyjęta 
w projekcie uchwały metoda zależna od liczby mieszkańców nieruchomości jest 
najbardziej uzasadniona, ze względu na zbliżony wskaźnik wytwarzania 
odpadów komunalnych na mieszkańca. Uchwała jest podstawą prowadzenia 
dalszych działań mających na celu wprowadzenie nowego systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi w Gminie Górzyca od lipca 2013 roku.  
  
Przewodniczący Rady poinformował, że opinia komisji rozwoju 
gospodarczego i gospodarki komunalnej  w dniu 17 grudnia2012 r.  była  
pozytywna i otworzył dyskusję. 
 
Radna Anna Wasilewska spytała, czy pojemniki na śmieci dotychczas używane 
mogą być wykorzystywane? 
Z-ca Wójta Anna Kwiek odpowiedziała, że tak. 
 
Radny Artur Koncik spytał czy stawka za pojemnik wskazana w projekcie 
uchwały będzie aktualna w procedurze przetargowej, czy może się różnić? 
Z-ca Wójta odpowiedziała, że teoretycznie stawka po przetargu może się różnić. 
Wójt Gminy dopowiedział, że będziemy się starali, aby wysokość stawki za 
pojemnik była jak w uchwale. 
 
Z uwagi na brak dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy oddał  pod 
głosowanie jawne podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 
i ustalenia stawki opłaty za pojemnik. 
 
Ww. uchwała Nr XXV.121.2012 została podjęta 10 głosami „za”, przy 0 głosów 
„przeciwnych” i 3 głosach „wstrzymujących się”/ uchwała stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
Ad. 6 
Projekt uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Z-ca Wójta Anna Kwiek.                     
W uzasadnieniu poinformowała, że w wyniku zmian ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r., podjętych 1 lipca 

 



2011r., gminy mają obowiązek objąć wszystkich właścicieli zamieszkałych 
nieruchomości na swoim terenie systemem gospodarowania odpadami 
komunalnymi. W celu wywiązania się z nowych obowiązków Rada Gminy 
Górzyca powinna przyjąć uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwała określa 
termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Przewiduje ona, że opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi będą uiszczane miesięcznie z góry w terminie do 10-go każdego 
m-ca kalendarzowego. Taki tryb i częstotliwość uiszczania opłat został przyjęty 
w celu:  
- zapewnienia płynności budżetu,  
- zapewnienia wszystkim mieszkańcom miasta i gminy możliwości bieżącego 
regulowania należności.  

Uchwała jest podstawą prowadzenia dalszych działań mających na celu 
wprowadzenie nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie 
Górzyca od lipca 2013 roku.  Dodała, że pojemniki i worki na segregację 
zgodnie z ustawą są odpłatnie. Rozważana jest opcja zawarcia tych kosztów           
w stawce. 
  
Przewodniczący Rady poinformował, że opinia komisji rozwoju  
gospodarczego i gospodarki komunalnej   w dniu 17 grudnia2012 r.  była  
pozytywna i otworzył dyskusję. 

 
Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie jawne podjęcie uchwały w 
sprawie terminu, częstotliwości i trybu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 
 
Ww. uchwała Nr XXV.122.2012 została podjęta 11 głosami „za”, przy 0 głosów 
„przeciwnych” i 2  głosach „wstrzymujących się”/ uchwała stanowi załącznik do 
protokołu. 

 
Ad. 7 
Projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Z-ca Wójta Anna Kwiek.                    
W uzasadnieniu poinformowała, że zgodnie z art. 6 n ust.1 ustawy z dnia                  
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2012 r, poz. 391 ze zm.) rada gminy, uwzględniając konieczność zapewnienia 
prawidłowego obliczania wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

 



komunalnymi powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych, jest 
zobowiązana określić w drodze uchwały, stanowiącej akt prawa miejscowego, 
wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Ustanowiony wzór deklaracji stanowiący załącznik nr 1 będzie obowiązywał 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych, zaś wzór deklaracji stanowiący 
załącznik nr 2 do uchwały będzie obowiązywał właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych. Zawiera on objaśnienia dotyczące sposobu wypełnienia, 
o terminach i miejscu jej składania oraz pouczenie, że deklaracja stanowi 
podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. W celu wypełnienia 
ustawowego obowiązku ustanowienia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi podjęcie niniejszej uchwały jest 
konieczne.  
  
Przewodniczący Rady poinformował, że opinia komisji rozwoju 
gospodarczego i gospodarki komunalnej   w dniu 17 grudnia2012 r.  była  
pozytywna i otworzył dyskusję.  
 
Radny Ireneusz Grzesiak spytał, jak będzie weryfikowana częsta migracja 
mieszkańców z miejsca zamieszkania? Czy każdorazowo będzie konieczne 
składania deklaracji i wykazywania faktycznego stanu zamieszkujących: 
Pani Anna Kwiek odpowiedziała, że konieczne będzie składanie korekty 
deklaracji. Dodała, że spodziewamy się że będzie trudności z uczciwymi 
zgłoszeniami, na pewno w związku z tym będzie sporo zamieszania, ale mamy 
nadzieję że w praktyce jakoś się to rozwiąże. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poddał  pod głosowanie jawne podjęcie uchwały 
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 
 
Ww. uchwała Nr XXV.123.2012 została podjęta 13 głosami „za”, przy 0 głosów 
„przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się”/ uchwała stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
Godz. 1350 – radna Stanisława Urban opuściła obrady sesji – obecnych jest 12 
radnych. 
 
Ad. 8 
Projekt uchwały uchylającej uchwałę Nr XXIII.110.2012 Rady Gminy Górzyca 
z dnia 25 października 2012 r. w sprawie przyjęcia zmiany Statutu Celowego 
Związku Gmin CZG-12. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Z-ca Wójta Anna Kwiek. 
Poinformowała, że Rozstrzygnięciem Nadzorczym Wojewody Lubuskiego Nr 

 



NK-I.4131.2012 Azie z dnia 8 listopada 2012 r. została stwierdzona nieważność 
uchwały Nr 256 Zgromadzenia Celowego Związku Międzygminnego CZG-12               
z dnia 10 października 2012 r. w sprawie przyjęcia zmian w statucie CZG-12             
z siedzibą w Długoszynie. Powyższa uchwała stanowiła załącznik do uchwały 
nr XXIII.110.2012 Rady Gminy Górzyca z dnia 25 października 2012 r.                     
W związku ze stwierdzeniem nieważności uchwały Zgromadzenia CZG-12 
zasadne jest uchylenie ww. uchwały Rady Gminy Górzyca. 
  
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia komisji rozwoju 
gospodarczego i gospodarki komunalnej   w dniu 17 grudnia2012 r.  była  
pozytywna i otworzył dyskusję. 

 
Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie jawne podjęcie uchwały 
uchylającą uchwałę Nr XXIII.110.2012 Rady Gminy Górzyca z dnia 25 
października 2012 r. w sprawie przyjęcia zmiany Statutu Celowego Związku 
Gmin CZG-12. 

 
Ww. uchwała Nr XXV.124.2012 została podjęta 12 głosami „za”, przy 0 głosów 
„przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się”/ uchwała stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
Ad. 9 
Projekt  uchwały w sprawie przyjęcia zmiany Statutu Celowego Związku Gmin 
CZG-12. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Z-ca Wójta Anna Kwiek. 
Poinformowała, że konieczność zmiany Statutu następuje w związku z 
przyjęciem do Celowego Związku  Gmin CZG-12 z siedzibą w Długoszynie 
Gminy Bledzew i Gminy Łagów. Dnia 12 grudnia 2012 r. została podjęta 
uchwała nr 260 Zgromadzenia związku Międzygminnego CZG-12 w sprawie 
przyjęcia projektu zmian w statucie Związku oraz przyjęcia jednolitego tekstu 
Statutu Związku. Zgodnie z art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) 
utworzenie związku wymaga przyjęcia jego statutu przez rady zainteresowanych 
gmin bezwzględna większością głosów ustawowego składu rady gminy. Ust. 3 
w.cyt. ustawy stanowi, że zmiana statutu następuje w trybie przewidzianym dla 
jego utworzenia. Podjęcie uchwały przez Rady poszczególnych gmin pozwoli na 
uruchomienie procedury ogłoszenia zmiany Statutu Związku w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego oraz rejestrze związku prowadzonym 
przez Ministra Administracji i Cyfryzacji w Warszawie. 
 

 



Przewodniczący Rady poinformował, że opinia komisji rozwoju  
gospodarczego i gospodarki komunalnej   w dniu 19 grudnia 2012 r. była 
pozytywna i otworzył dyskusję. 

 
Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie jawne podjęcie uchwały                      
w sprawie przyjęcia zmiany Statutu Celowego Związku Gmin CZG-12. 
 
Ww. uchwała Nr XXV.125.2012 została podjęta 12 głosami „za”, przy 0 głosów 
„przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się” /uchwała stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
Godz. 1400 – radna Stanisława Urban wróciła na  obrady sesji – obecnych jest 
13 radnych. 
 
Ad. 10 
Projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały Budżetowej Gminy Górzyca na 
2012 r. Nr XV.78.2011 z dnia 16 grudnia 2011 r. 
 
Projekt uchwały  przedstawiła  i omówiła Skarbnik Gminy Beata 
Gołębiowska. Poinformowała, że zmiany uchwały polegają na zwiększeniu 
subwencji oświatowej z budżetu państwa w kwocie 29.982 zł, jak również w 
wyniku urealnienia planu dochodów i wydatków budżetowych w stosunku do 
ich wykonania w roku 2012. Po dokonanych zmianach planu dochodów                     
i wydatków wystąpiła nadwyżka budżetowa w wysokości 194.294 zł, która 
zostanie przeznaczona na spłatę rat zaciągniętych kredytów i pożyczek. Zmianie 
uległy również dochody budżetu poprzez likwidację planowanych do 
zaciągnięcia kredytów i pożyczek. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że opinia komisji rozwoju 
gospodarczego     i gospodarki komunalnej w dniu  17 grudnia 2012 r. była 
pozytywna i otworzył dyskusję. 
 
Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał  pod 
głosowanie jawne podjęcie uchwały w zmiany uchwały Budżetowej Gminy 
Górzyca na 2012 r. Nr XV.78.2011 z dnia 16 grudnia 2011 r. 

 
Ww. uchwała Nr XXV.126.2012 została podjęta 13 głosami „za”, przy 0 głosów 
„przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się”/ uchwała stanowi załącznik do 
protokołu. 

 
Ad. 11 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV.79.2011 z dnia   16 grudnia 
2011 r. w sprawie uchwalenia WPF dla Gminy Górzyca na lata 2012-2022. 

 



 
Projekt uchwały  przedstawiła  i omówi Skarbnik Gminy Beata Gołębiowska. 
Poinformowała, że zmienia się ww. uchwałę w wyniku: zmiany załącznika 
„Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2012-2022 wraz z prognozą kwoty 
długu i spłat zobowiązań na lata 2012-2022” poprzez dostosowanie 
poszczególnych pozycji roku 2012 w stosunku do zmienionej Uchwały 
Budżetowej roku 2012 oraz zmiany załącznika „Wykaż przedsięwzięć 
realizowanych w latach 2012-2017”. 
Przewodniczący Rady poinformował, że opinia komisji rozwoju 
gospodarczego i gospodarki komunalnej w dniu 17 grudnia 2012 r. była 
pozytywna i otworzył dyskusję. 
 
Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie jawne 
podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV.79.2011 z dnia                       
16 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia WPF dla Gminy Górzyca na lata 
2012-2022. 
 
Ww. uchwała Nr XXV.127.2012 została podjęta 13 głosami „za”, przy 0 głosów 
„przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się”/uchwala stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
Ad. 12 
Projekt uchwały w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Górzyca na 2013 rok. 
 
Projekt uchwały  przedstawiła  i omówiła Skarbnik Gminy Beata Gołębiowska. 
Opinia RIO. W uzasadnieniu poinformowała, że:  
-  Ustala się dochody budżetu na rok 2013 w łącznej kwocie 14 463 118 zł , 
z tego :  dochody bieżące w kwocie 14 244 366 zł, dochody majątkowe 
w kwocie 218 752 zł. 
-  Ustala się wydatki budżetowe na rok 2013 w łącznej kwocie 14 257 881 zł.  
-  Wydatki budżetowe obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 
14 127 881 zł, z tego:  wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej 
kwocie 9 852 968 zł, z czego:  wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane – 6 175 376 zł,  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych – 3 677 592 zł, wydatki na dotacje na zadania bieżące – 
1 879 000 zł,  wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 1 807 710 
zł,  wydatki na programy i projekty finansowane ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 123 723 zł,  wydatki na wypłaty poręczeń 
i gwarancji w kwocie 24 480 zł,  wydatki na obsługę długu publicznego 
w kwocie 440 000 zł.  

 



- Wydatki budżetu na rok 2013 obejmują plan wydatków majątkowych na 
łączną kwotę 130 000 zł, w tym wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
finansowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
w wysokości 130 000 zł.  
- Różnica między dochodami i wydatkami stanowi nadwyżkę budżetu 
w kwocie 205 237 zł , która zostanie przeznaczona na spłatę rat zaciągniętych 
kredytów i pożyczek.  
- Ustala się przychody budżetu w kwocie 920 000 zł , z następujących tytułów:  
a) zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 620 000 zł,  
b) wolnych środków pozostających z rozliczenia kredytów i pożyczek z lat 

ubiegłych w kwocie 300 000 zł.  
- Ustala się rozchody budżetu w kwocie 1 125 237 zł z tytułu spłaty rat 
zaciągniętych kredytów i pożyczek.  
- Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek:  
1) na sfinansowanie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu w wysokości 1 000 000 zł,  
2) na spłatę rat kredytów i pożyczek w wysokości 620 000 zł.  
- W budżecie ustala się rezerwy:  
1) ogólną w wysokości 17 500 zł,  
2) celową w wysokości 38 000 zł na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego.  
- Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie 

należącym do sektora finansów publicznych w wysokości 1 879 000 zł. 
- Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami .  
- Ustala się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami.  
- Ustala się dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
i przeciwdziałania narkomanii w kwocie 80 000 zł.  
- Ustala się dochody w kwocie 493 200zł i wydatki w kwocie 493 200zł 
związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego.  
- Ustala się plan dochodów, rachunku dochodów jednostek, o którym mowa 
w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych oraz wydatków nimi 
finansowanych.  

 



- Ustala się dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz 
wydatki na sfinansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
w wysokości 10 000zł.  
- Upoważnia się Wójta Gminy do:  
1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu do wysokości określonej w § 5 pkt 
1 niniejszej uchwały,  

2) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych 
w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy,  

3) dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenie i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy w ramach działu klasyfikacji budżetowej,  

4) dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu polegających na 
zwiększaniu oraz zmniejszaniu wydatków majątkowych.  

Skarbnik Gminy uzupełniając odpowiedź na pytanie radnego Krzysztofa 
Urbańskiego zadanego podczas posiedzenia Komisji Rady w dniu 17 grudnia br. 
dotyczącego wydatków na telefony służbowe,  internet oraz oświetlenie uliczne, 
dodała że faktycznie w projekcie budżetu wydatki na te cele były podane                  
w innej, niższej wysokości jak ich realizacja. W trakcie roku plan budżetu był 
zmieniany  i dostosowany do realnych wysokości. Faktycznym wydatkiem jest 
wartość wykazana w planie wydatków budżetu na koniec roku. 
Ponadto Skarbnik Gminy odczytała uchwałę Nr 708/2012 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 30 listopada 2012 r., 
która pozytywnie opiniuje projekt uchwały budżetowej Gminy Górzyca na 2013 
rok/ kserokopia uchwały stanowi załącznik do protokołu. 
 
Opinie Komisji Stałych Rady Gminy odczytali Przewodniczący wszystkich 
Stałych komisji Rady Gminy:  
- Komisji Rewizyjnej Stanisława Urban; 
- Komisji Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej Dariusz 
Chwiałkowski; 
- Komisji Sfery Socjalnej Rafał Baran /opinie stanowią załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 
Brak dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie jawne podjęcie uchwały              
w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Górzyca na 2013 rok. 
 
Ww. uchwała Nr XXV.128.2012 została podjęta 13 głosami „za”, przy 0 głosów 
„przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się” /uchwała stanowi załącznik do 
protokołu. 

 



Ad. 13 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Górzyca na lata 2013-2022. 
 
Projekt uchwały  przedstawiła  i omówiła Skarbnik Gminy Beata 
Gołębiowska. Odczytała uchwałę Nr 709/2012 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 30 listopada 2012 r., 
która negatywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Górzyca na lata 2013-2022/ kserokopia uchwały 
stanowi załącznik do protokołu. 
Poinformowała, że w związku z otrzymaną negatywną opinią Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze i po 
uwzględnieniu wyrażonego w niej stanowiska w sprawie nie zachowania relacji 
w latach 2014-2016, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych, 
przedkłada się autopoprawkę niniejszego projektu uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Górzyca na lata 2013-
2022r. W przedstawionej autopoprawce uchwały zmieniono spłaty rat kredytów 
i pożyczek w latach 2014-2022, co skutkowało będzie zmianą warunków 
umownych z instytucjami finansowymi udzielającymi nam kredytów i 
pożyczek, poprzez zmianę harmonogramu spłaty rat. Projekt Wieloletniej 
Prognozy Finansowej został ustalony w oparciu o przepisy ustawy o finansach 
publicznych i obejmuje okres od roku 2013 do roku 2022, w którym 
zaplanowano spłaty ostatnich rat zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów               
i pożyczek. Projekt WPF jest zgodny z projektem Uchwały Budżetowej Gminy 
Górzyca na rok 2013, w zakresie: 
1) dochodów w kwocie 14 463 118 zł, 
2) wydatków budżetowych w kwocie 14 257 881 zł, w tym: 
a) wydatków majątkowych w kwocie 130 000 zł, z przeznaczeniem na: 
realizację projektu dofinansowanego ze środków budżetu UE pn.: Budowa 
infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w miejscowości Czarnów Gmina Górzyca, 
3) wyniku budżetu w postaci nadwyżki budżetowej, w kwocie 205 237 zł, 
4) przychodów w kwocie 620 000 zł z tytułu zaciągniętych kredytów                          
i pożyczek, z przeznaczeniem na spłatę rat 
zaciągniętych zobowiązań oraz wolnych środków pozostających z rozliczenia 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 300 000 zł. 
5) rozchodów w kwocie 1 125 237 zł, z tytułu spłaty rat kredytów i pożyczek. 
Prognoza kwoty długu, będąca częścią Wieloletniej Prognozy Finansowej 
sporządzona została na okres, na który zaciągnięto i planuje zaciągnąć się 
zobowiązania. Z prognozy kwoty długu gminy w latach 2013-2022 wynika 
między innymi to, że w roku 2013 łączna kwota spłaty rat kredytów i pożyczek 
wraz z należnymi odsetkami planowana jest w wysokości 1 565 237 zł, co 
stanowiło będzie 10,82% prognozowanych dochodów budżetu, nie naruszając 

 



limitu spłaty długu w danym roku budżetowym, który nie może przekroczyć 
15% planowanych dochodów budżetu. W latach 2014-2022 prognozowany 
wskaźnik spłaty długu wykazuje tendencję malejącą z uwagi na zaplanowane 
każdego roku spłaty rat zaciągniętych kredytów i pożyczek. Począwszy od          
1 stycznia 2014 r. obowiązywał będzie art. 243 ustawy o finansach publicznych, 
zgodnie z którym organ stanowiący gminy nie będzie mógł uchwalić budżetu, 
którego realizacja spowoduje, że w danym roku budżetowym oraz w każdym 
roku następnym po roku budżetowym – relacja łącznej kwoty przypadających w 
danym roku budżetowym spłat zobowiązań do planowanych dochodów ogółem 
przekroczy średnią arytmetyczną z obliczonych dla ostatnich trzech lat relacji jej 
dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz 
pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów ogółem budżetu.  
Z  przedstawionej autopoprawki Wieloletniej Prognozy Finansowej wynika, że 
wskaźnik ten zostanie zachowany. Łączna kwota długu na koniec 2013r. 
przewidywana jest w wysokości 6 557 917,96 zł, co stanowi 45,34% 
prognozowanych dochodów budżetu i nie naruszy obowiązującego art. 170 
ustawy o finansach publicznych, stanowiącego o tym, że łączna kwota długu 
na koniec roku budżetowego, nie może przekroczyć 60% wykonanych 
dochodów. W latach 2014-2022 nie przewidziano do realizacji projektów 
dofinansowanych z budżetu Unii Europejskiej, dlatego też dochody i wydatki 
zostały pomniejszone o wartości projektów realizowanych w 2013 r. ale 
jednocześnie zwiększono dochody bieżące lat 2014-2022 o planowane wpływy 
z tytułu podatku liniowego od budowli (wiatraków).  Dochody majątkowe latach 
2014-2022 zaplanowano na poziomie 200 000 zł, z tytułu sprzedaży mienia. 
Wynik budżetowy w latach 2014-2022 jest wynikiem nadwyżkowym, który w 
każdym z kolejnych lat zaplanowano przeznaczyć na spłatę rat zaciągniętych 
kredytów i pożyczek, które na 31 grudnia 2012r. wyniosą 7 063 154,84 zł.  
Opinia RIO. 
 
Opinie Komisji Stałych Rady Gminy odczytali Przewodniczący wszystkich 
Stałych komisji Rady Gminy:  
- Komisji Rewizyjnej Stanisława Urban; 
- Komisji Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej Dariusz 
Chwiałkowski; 
- Komisji Sfery Socjalnej Rafał Baran;  /opinie stanowią załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 
Brak dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie jawne podjęcie uchwały w 
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Górzyca na lata 
2013-2022. 

 

 



Ww. uchwała Nr XXV.129.2012 została podjęta 13 głosami „za”, przy 0 głosów 
„przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się”/uchwała stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
Ad. 14 
Projekt  uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Gminy Górzyca              
na 2013 r. 
 
Projekt uchwały  przedstawił  i omówił Przewodniczący Rady Gminy. 
Poinformował, że zgodnie z propozycją radnego Krzysztofa Urbańskiego w 
planie pracy Rady Gminy  dodano w miesiącu lutym: Informację z działalności 
Niepublicznej Szkoły Podstawowej z Oddziałami Przedszkolnymi w Pamięcinie 
ze Szkołą Filialną w Żabicach w roku 2012. Również Informacja została dodana 
wg właściwości do zaopiniowania w planie pracy komisji sfery socjalnej. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że opinia wszystkich komisji  w dniu               
17 grudnia 2012 r.  była  pozytywna i otworzył dyskusję. 
 
Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie jawne 
podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Gminy Górzyca na 
2013 r. 

 
Ww. uchwała Nr XXV.130.2012 została podjęta 13 głosami „za”, przy 0 głosów 
„przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się”/uchwała stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
Ad. 15 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Górzyca na rok 2013  r. 
 
Projekt uchwały  przedstawił  i omówił Przewodniczący Rady Gminy. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że opinia  komisji  rewizyjnej w dniu              
17 grudnia 2012 r.  była  pozytywna i otworzył dyskusję. 
 
Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący poddał  pod głosowanie jawne 
podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Górzyca na rok 2013r. 

 
Ww. uchwała Nr XXV.131.2012 została podjęta 13 głosami „za”, przy 0 głosów 
„przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się”/uchwała stanowi załącznik do 
protokołu. 
 

 



Ad. 16 
Projekt  uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Górzyca na rok 2013. 
 
Projekt uchwały  przedstawił  i omówił Przewodniczący Rady Gminy. 
 
Poinformował, że opinia komisji rozwoju gospodarczego i gospodarki 
komunalnej  w dniu 17 grudnia 2012 r.  była  pozytywna i otworzył dyskusję. 
 
Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie jawne 
podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Górzyca na rok 2013. 
 
Ww. uchwała Nr XXV.132.2012 została podjęta 13 głosami „za”, przy 0 głosów 
„przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się”/uchwała stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
Ad. 17 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Sfery Socjalnej 
Rady Gminy Górzyca na rok 2013. 
 
Projekt uchwały  przedstawił  i omówił Przewodniczący Rady Gminy. 
 
Poinformował, że opinia  komisji sfery socjalnej  w dniu 17 grudnia 2012 r.  
była pozytywna i otworzył dyskusję dyskusja. 
 
Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie jawne 
podjęcie uchwały w zatwierdzenia planu pracy Komisji Sfery Socjalnej Rady 
Gminy Górzyca na rok 2013. 
 
Ww. uchwała Nr XXV.133.2012 została podjęta 13 głosami „za”, przy 0 głosów 
„przeciwnych” i 0 głosów „wstrzymujących się” /uchwała stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
Ad. 18 
Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z jej działalności w 2012 roku. 
 
Z uwagi na nieobecność na sesji Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej 
Małgorzaty Mazur, sprawozdanie odczytał Przewodniczący Rady Gminy 
/sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 19 
Przyjęcie protokołu XXIV sesji Rady Gminy Górzyca. 

 



 
Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem czy radni zgłaszają uwagi do 
protokołu z obrad XXIV sesji Rady Gminy. 
 
Radni nie zgłosili uwag do protokołu  i w wyniku głosowania jawnego protokół 
Nr XXIV.2012 został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”. 
 
Ad. 20 
Interpelacje radnych Rady Gminy. 
Radni nie zgłosili żadnych interpelacji. 
 
Ad.21 
Wolne wnioski i informacje. 
Radni nie zgłosili wniosków. 
 
Ad. 22 
Zakończenie obrad XXV sesji Rady Gminy. 
 
Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad dzisiejszej sesji Rady Gminy i brak 
dalszej dyskusji Przewodniczący Rady zamkną obrady XXV  sesji Rady Gminy. 
Godz. 1445. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
(-) Krzysztof Bańka 

 
 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała Grażyna Markowska. 
  
  
 
 
 
 
 
 
 

 


